



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2016

№ 910-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства Свердловской области от 02.03.2016 № 127-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Уральская инженерная школа» на 2016–2020 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 16.10.2013 № 1229-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации комплексных программ Свердловской области» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 02.03.2016 № 127-ПП «Об утверждении комплексной программы Свердловской области «Уральская инженерная школа» на 2016–2020 годы» («Областная газета», 2016, 12 марта, № 42) (далее – постановление Правительства Свердловской области от 02.03.2016 № 127-ПП) следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области П.В. Крекова.»

2. Внести в комплексную программу Свердловской области «Уральская инженерная школа» на 2016–2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 02.03.2016 № 127-ПП, следующие изменения:

1) в паспорте комплексной программы Свердловской области «Уральская инженерная школа» на 2016–2020 годы в таблице строку 7 изложить в следующей редакции:

« 7.	Объем и источники финансирования комплексной программы	Всего: 1 570 597,2 тыс. рублей, в том числе: 2016 год – 963 538,9 тыс. рублей; 2017 год – 9 276,7 тыс. рублей; 2018 год – 199 222,1 тыс. рублей; 2019 год – 199 257,0 тыс. рублей; 2020 год – 199 302,5 тыс. рублей, из них: федеральный бюджет: 324 997,0 тыс. рублей, в том числе: 2016 год – 324 997,0 тыс. рублей; областной бюджет: 787 675,2 тыс. рублей, в том числе: 2016 год – 617 156,9 тыс. рублей;
------	--	---

	2017 год – 8 891,7 тыс. рублей; 2018 год – 53 837,1 тыс. рублей; 2019 год – 53 872,0 тыс. рублей; 2020 год – 53 917,5 тыс. рублей; местные бюджеты: 19 925,0 тыс. рублей, в том числе: 2016 год – 18 385,0 тыс. рублей; 2017 год – 385,0 тыс. рублей; 2018 год – 385,0 тыс. рублей; 2019 год – 385,0 тыс. рублей; 2020 год – 385,0 тыс. рублей; внебюджетные источники: 438 000,0 тыс. рублей, в том числе: 2016 год – 3 000,0 тыс. рублей; 2018 год – 145 000,0 тыс. рублей; 2019 год – 145 000,0 тыс. рублей; 2020 год – 145 000,0 тыс. рублей	»;
--	--	----

2) в приложении № 1 «Целевые показатели комплексной программы Свердловской области «Уральская инженерная школа» на 2016–2020 годы» (далее – приложение № 1) в таблице в строке 3 в графе 2 слова «(включая организацию учебной и производственной практики, предоставление оборудования и материалов, участие в разработке образовательных программ)» заменить словами «(включая организацию учебной и производственной практики, предоставление оборудования и материалов, участие в разработке образовательных программ и оценке результатов их освоения, проведении учебных занятий)»;

3) в приложении № 1 в таблице в строке 6 графу 2 изложить в следующей редакции:

«Количество педагогов дополнительного образования, осуществляющих обучение по дополнительным общеразвивающим программам технической направленности, получивших премии Губернатора Свердловской области»;

4) в приложении № 1 в таблице в строке 6 в графе 3 слово «мероприятий» заменить словом «человек»;

5) в приложении № 1 в таблице в строке 6 в графах 4–9 число «1» заменить числом «10»;

6) в приложении № 1 в таблице в строке 7 в графе 2 слова «созданных (модернизированных)» заменить словом «модернизированных»;

7) в приложении № 1 таблицу дополнить строками 22, 23 следующего содержания:

«	22.	Доля профессиональных образовательных организаций, в которых осуществляется подготовка кадров по 50 наиболее перспективным и востребованным на рынке труда профессиям и специальностям, требующим среднего профессионального образования, в общем количестве профессиональных об-	про- цент	10	20	30	50	50	–
---	-----	---	--------------	----	----	----	----	----	---

	разовательных организаций							
23.	Доля муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, имеющих статус региональной инновационной площадки в Свердловской области, получивших государственную поддержку реализации инновационных проектов, от общего количества муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, имеющих статус региональной инновационной площадки в Свердловской области	про- центов	15,0	—	—	—	—	—

8) в приложении № 2 «План мероприятий по выполнению комплексной программы Свердловской области «Уральская инженерная школа» на 2016–2020 годы» (далее – приложение № 2) в таблице в строке 1 в графе 3 число «863214,4» заменить числом «1570597,2»;

9) в приложении № 2 в таблице в строке 1 в графе 4 число «256156,1» заменить числом «963538,9»;

10) в приложении № 2 в таблице в строках 2, 10 в графах 3, 4 число «16800,0» заменить числом «324997,0»;

11) в приложении № 2 в таблице в строке 3 в графе 3 число «388489,4» заменить числом «787675,2»;

12) в приложении № 2 в таблице в строке 3 в графе 4 число «217971,1» заменить числом «617156,9»;

13) в приложении № 2 в таблице в строках 7, 8, 34, 35, 37–40 в графах 3, 4 число «15145,9» заменить числом «5945,9»;

14) в приложении № 2 в таблице в строке 9 в графе 3 число «848068,5» заменить числом «1564651,3»;

15) в приложении № 2 в таблице в строке 9 в графе 4 число «241010,2» заменить числом «957593,0»;

16) в приложении № 2 в таблице в строке 11 в графе 3 число «373343,5» заменить числом «781729,3»;

17) в приложении № 2 в таблице в строке 11 в графе 4 число «202825,2» заменить числом «611211»;

18) в приложении № 2 в таблице в строках 15, 20 в графе 3 число «198200,0» заменить числом «901297,0»;

19) в приложении № 2 в таблице в строках 15, 20 в графе 4 число «198100,0» заменить числом «901197,0»;

20) в приложении № 2 таблицу дополнить строкой 15-1 следующего содержания:

«

15-1.	федеральный бюджет	308197,0	308197,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X
-------	--------------------	----------	----------	-----	-----	-----	-----	---

 »;

21) в приложении № 2 в таблице в строках 16, 21 в графе 3 число «180200,0» заменить числом «575100,0»;

22) в приложении № 2 в таблице в строках 16, 21 в графе 4 число «180100,0» заменить числом «575000,0»;

23) в приложении № 2 таблицу дополнить строкой 20-1 следующего содержания:

«

20-1.	федеральный бюджет	308197,0	308197,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X
-------	--------------------	----------	----------	-----	-----	-----	-----	---

 »;

24) в приложении № 2 в таблице в строках 24, 25 в графах 3, 4 число «127000,0» заменить числом «122000»;

25) в приложении № 2 в таблице в строке 24 в графе 9 числа «1, 8, 19» заменить числами «1, 8, 19, 22»;

26) в приложении № 2 в таблице в строках 26, 27 в графах 3, 4 число «35000,0» заменить числом «29000,0»;

27) в приложении № 2 в таблице в строке 32 в графе 3 число «200,0» заменить числом «708297,0»;

28) в приложении № 2 в таблице в строке 32 в графе 4 число «100,0» заменить числом «708197,0»;

29) в приложении № 2 таблицу дополнить строкой 32-1 следующего содержания:

«

32-1.	федеральный бюджет	308197,0	308197,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X
-------	--------------------	----------	----------	-----	-----	-----	-----	---

 »;

30) в приложении № 2 в таблице в строке 33 в графе 3 число «200,0» заменить числом «400100,0»;

31) в приложении № 2 в таблице в строке 33 в графе 4 число «100,0» заменить числом «400000,0»;

32) в приложении № 2 таблицу дополнить строками 33-1 и 33-2 следующего содержания:

«

33-1.	Поддержка муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Свердловской области, имеющих статус региональной инновационной площадки в Свердловской области, всего в том числе	6000,0	6000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	23
33-2.	областной бюджет	6000,0	6000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	X

 »;

33) в приложении № 2 в таблице в строках 41, 42, 44, 45 в графе 3 число «24018,5» заменить числом «37504,3»;

34) в приложении № 2 в таблице в строках 41, 42, 44, 45 в графе 4 число «12540,2» заменить числом «26026,0»;

35) в приложении № 2 в таблице в строках 46, 47 в графе 3 число «1646,6» заменить числом «1314,0»;

36) в приложении № 2 в таблице в строках 46, 47 в графе 4 число «856,1» заменить числом «523,5»;

37) в приложении № 2 в таблице в строках 48, 49 в графе 3 число «22371,9» заменить числом «36190,3»;

38) в приложении № 2 в таблице в строках 48, 49 в графе 4 число «11684,1» заменить числом «25502,5»;

39) приложение № 3 «Расходы на реализацию комплексной программы Свердловской области «Уральская инженерная школа» на 2016–2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области



Е.В. Куйвашев

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 26.12.2016 № 910-ПП

Приложение № 3
к комплексной программе
Свердловской области
«Уральская инженерная школа»
на 2016–2020 годы

РАСХОДЫ
на реализацию комплексной программы Свердловской области «Уральская инженерная школа»
на 2016–2020 годы

№ стро- ки	Источники финансирования	Всего (тыс. рублей)	В том числе				
			2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Общие расходы на реализацию комплексной программы Свердловской области						
2.	Всего	1570597,2	963538,9	9276,7	199222,1	199257,0	199302,5
	в том числе:						
3.	федеральный бюджет	324997,0	324997,0	0,0	0,0	0,0	0,0
4.	областной бюджет	787675,2	617156,9	8891,7	53837,1	53872,0	53917,5
5.	в том числе субсидии местным бюджетам	19925,0	18385,0	385,0	385,0	385,0	385,0
6.	местный бюджет (плановый объем)	19925,0	18385,0	385,0	385,0	385,0	385,0
7.	внебюджетные источники (плановый объем)	438000,0	3000,0	0,0	145000,0	145000,0	145000,0
8.	По заказчику 1 – Министерству общего и профессионального образования Свердловской области						
9.	Всего	901297,0	901197,0	100,0	0,0	0,0	0,0
	в том числе:						
10.	федеральный бюджет	308197,0	308197,0	0,0	0,0	0,0	0,0
11.	областной бюджет	575100,0	575000,0	100,0	0,0	0,0	0,0

1	2	3	4	5	6	7	8
12.	в том числе субсидии местным бюджетам	18000,0	18000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
13.	местный бюджет (плановый объем)	18000,0	18000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
14.	По заказчику 2 – Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловской области						
15.	Всего	5945,9	5945,9	0,0	0,0	0,0	0,0
	в том числе						
16.	областной бюджет	5945,9	5945,9	0,0	0,0	0,0	0,0
17.	По заказчику 3 – Департаменту по труду и занятости населения Свердловской области						
18.	Всего	37504,3	26026,0	2806,7	2852,1	2887,0	2932,5
	в том числе:						
19.	областной бюджет	37504,3	26026,0	2806,7	2852,1	2887,0	2932,5
20.	По заказчику 4 – Министерству промышленности и науки Свердловской области						
21.	Всего	590000,0	4000,0	4000,0	194000,0	194000,0	194000,0
	в том числе:						
22.	областной бюджет	155000,0	4000,0	4000,0	49000,0	49000,0	49000,0
23.	внебюджетные источники (плановый объем)	435000,0	0,0	0,0	145000,0	145000,0	145000,0
24.	По заказчику 5 – Министерству физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области						
25.	Всего	14850,0	5370,0	2370,0	2370,0	2370,0	2370,0
	в том числе:						
26.	областной бюджет	9925,0	1985,0	1985,0	1985,0	1985,0	1985,0
27.	в том числе субсидии местным бюджетам	1925,0	385,0	385,0	385,0	385,0	385,0
28.	местный бюджет (плановый объем)	1925,0	385,0	385,0	385,0	385,0	385,0
29.	внебюджетные источники (плановый объем)	3000,0	3000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
30.	По заказчику 6 – Министерству инвестиций и развития Свердловской области						
31.	Всего	21000,0	21000,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	в том числе						
32.	федеральный бюджет	16800,0	16800,0	0,0	0,0	0,0	0,0
33.	областной бюджет	4200,0	4200,0	0,0	0,0	0,0	0,0